СУХОПАЛЬСКІ СЕЛЬСКІ                  СУХОПОЛЬСКИЙ СЕЛЬСКИЙ
[bookmark: _GoBack]САВЕТ ДЭПУТАЎ                              СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

         РАШЭННЕ                                                   РЕШЕНИЕ

9 октября 2023 г. № 72

Об изменении решения Сухопольского сельского
Совета депутатов от 30 декабря 2022 г. №59

На основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики Беларусь Сухопольский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в решение Сухопольскогосельского Совета депутатов от 30 декабря 2022 г № 59 «О сельском бюджете на 2023 год» следующие изменения:
	приложения 2-4 к этому решению изложить в новой редакции (прилагаются);
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель							М.Е.Мартынов

Приложение 2
к решению
Сухопольского сельского
Совета депутатов
30.12.2022 №59
(в редакции решения Сухопольскогосельского Совета депутатов от 09.10.2023 №72)

(рублей)

РАСХОДЫ
 сельского бюджета по функциональной
 классификации расходов бюджета по
 разделам, подразделам и видам
	Наименование
	Раздел
	Подраздел
	Вид
	Сумма
(рублей)

	1
	2
	3
	4
	5

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	01
	00
	00
	181 098,00

	Государственные органы общего назначения
	01
	01
	00
	163 515,00

	Органы местного управления и самоуправления
	01
	01
	04
	163 515,00

	Резервный фонд
	01
	09
	00
	0,00

	Резервный фонд местных исполнительных и распорядительных органов
	01
	09
	04
	0,00

	Другая общегосударственная деятельность
	01
	10
	00
	17 583,00

	Иные общегосударственные вопросы
	01
	10
	03
	17583,00

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	06
	00
	00
	66 672,35

	Благоустройство населенных пунктов
	06
	03
	00
	66 672,35

	ВСЕГО РАСХОДОВ

	247 770,35

Приложение 3
к решению
Сухопольского сельского
Совета депутатов
30.12.2022 №59
(в редакции решения Сухопольскогосельского Совета депутатов от 09.10.2023 №72)

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
бюджетных назначений по распорядителям бюджетных средств сельского бюджета в соответствии с ведомственной классификацией расходов сельского бюджета и функциональной классификацией расходов бюджета по разделам, подразделам и видам
	(рублей)

	                 Наименование
	Глава
	Раздел
	Подраздел
	Вид
	Объем финансирования

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	СЕЛЬСКИЙ БЮДЖЕТ
	000
	00
	00
	00
	247 770,35

	СУХОПОЛЬСКИЙ СЕЛЬСКИЙ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
	010
	00
	00
	00
	247 770,35

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	010
	01
	00
	00
	181 098,00

	Государственные органы общего назначения
	010
	01
	01
	00
	163 515,00

	Органы местного управления и самоуправления
	010
	01
	01
	04
	163 515,00

	Резервный фонд
	010
	01
	09
	00
	0,00

	Резервный фонд местных исполнительных и распорядительных органов
	010
	01
	09
	04
	0,00

	Другая общегосударственная деятельность
	010
	01
	10
	00
	17 583,00

	Иные общегосударственные вопросы
	010
	01
	10
	03
	17 583,00

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	010
	06
	00
	00
	66 672,35

	Благоустройство населенных пунктов

010

06

03

00

66 672,35

Приложение 4
к решению Сухопольского    сельского Совета депутатов
30.12.2022 №59
(в редакции решения Сухопольского сельского Совета депутатов от 09.10.2023 №72)

ПЕРЕЧЕНЬ государственных   программ   и
подпрограмм, финансирование которых
предусматривается     за    счет      средств
сельского   бюджета
                                                                                                        (рублей)
	Название государственной программы, подпрограммы
	Нормативный правовой акт, которым утверждена государственная программа
	Раздел функциональной классификации расходов бюджета, распорядитель средств
	Объем финансирования в 2023 году

1.Государственная программа «Комфортное жильё и благоприятная среда» на 2021-2025 годы

Постановление Совета Министров Республики Беларусь от 28 января 2021 г.
 № 50

68 053,00

Подпрограмма 2 «Благоустройство»

Жилищно-коммунальные услуги и
жилищное строительство

Сельисполком

66 672,35

66 672,35

66 672,35